5% B PERU | Ministerio
de Relaciones Exteriores

Adjudicacién Simplificada N2 AS-SM-3-2024-RE-1
ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

REF.:  Adjudicacion Simplificada N© AS-SM-3-2024-RE-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE EN
IMPRESION Y LAMINADO DEL CENTRO DE PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS DE LIMA
Designacion del comité de Seleccion Designacion CS 03/2024

En Lima, a los veinte y dos dias del mes de febrero de 2024, siendo las 09:30 horas, se reunieron en la sala de
reuniones de la Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccién, designados mediante Designacion del
Comité de Seleccion Designacion CS 03/2024 de fecha 05 de febrero de 2024; encargados de conducir y desarrollar
el procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-3-2024-RE-1 primera convocatoria, cuyo
objeto es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE EN IMPRESION Y LAMINADO DEL CENTRO DE
PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS DE LIMA”, el mismo que estd integrado por la sefiora
Gisella Rosenma de la Cruz Llanos como presidenta titular, el sefior Segundo Juan Marrufo Delgado como primer
miembro titular y la sefiora Edith Angélica Cardenas Prado como segundo miembro titular, en sesién convocada a fin
de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos vélidos de conformidad con lo dispuesto por
el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion inicia la sesién.

Acto seguido, la presidenta titular del Comité de Seleccion informa, que a través del sistema electronico de
contrataciones con el Estado - SEACE se registraron electrénicamente el siguiente participante:

Fecha de registro

- - Fecha de Usuario de
Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razdén Social enel Estado =
procedimiento registro Reglstro
1 Proveedar con 10468714570 | GRANDA LALANGUI JOHANY MODAY 0200211 awde | Zp2a02t 10468714570 |

RUC 19:47:54.0 19:47:54.0

El siguiente participante presento su oferta a través del sistema electronico de contrataciones:

Nro. RUCICédigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora‘deu | E;tado de.-la
P P | rop
1 10468714570 GRANDA LALANGUI JOHANY MODAY 3/07/2023 12:46:28 | Enviado

En ese sentido, el comité de seleccion procedio a realizar la revision de la documentacion presentada por los postores,
segun lo indicado se procedera a realizar la revision de los documentos de presentacion obligatoria, conforme a los
literales sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II de la seccion especifica de las bases integradas, a fin de verificar
el cumplimiento de estos. (CUADRO N° 01).

Luego, del andlisis correspondiente a la verificacién de la documentacion de presentacion obligatoria el comité de
seleccién acuerda admitir las siguientes propuestas:

Nro. Nombre o Razén Social Resultado de la Verificacién

1 GRANDA LALANGUI JOHANY MODAY Admitido

En este estado, el comité de seleccidn da por concluida esta sesion, siendo las 10:00 horas después de redactarse la
presente Acta, la que luego de darse lectura fue suscrita en sefial de conformidad.

......................... “ G

T, e— S e ar
GISELLA ROSENMA DE LA CRUZ LLANOS SEGUNDO JUAN MARRUFO DELGADO
Presidenta Primer Miembro

|

/

Segundo Miembro



R Ministerio :
de Relaciones Exteriores

Adjudicacion Simplificada N2 AS-SM-3-2024-RE-1
ACTA DE CALIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

REF.:  Adjudicacién Simplificada N© AS-SM-3-2024-RE-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE EN
IMPRESION Y LAMINADO DEL CENTRO DE PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS DE LIMA
Designacion del comité de Seleccion Designacion CS 03/2024

En Lima, a los veinte y dos dias del mes de febrero de 2024, siendo las 10:05 horas, se reunieron en la sala de
reuniones de la Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Designacion del
Comité de Seleccion CS 03/2024 de fecha 05 de febrero de 2024; encargados de conducir y desarrollar el procedimiento
de Seleccién Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-3-2024-RE-1 primera convocatoria, cuyo objeto es la
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE EN IMPRESION Y LAMINADO DEL CENTRO DE
PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS DE LIMA”, el mismo que esté integrado por la sefiora
Gisella Rosenma de la Cruz Llanos como presidenta titular, el sefior Segundo Juan Marrufo Delgado como primer
miembro titular y la sefiora Edith Angélica Cardenas Prado como segundo miembro titular, en sesion convocada para
la verificacion de los factores de evaluacion.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con lo dispuesto por
el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion inicia la sesion.

Acto seguido, se procedio a verificar los factores de evaluacion de la oferta conforme a lo exigido en las bases
integradas, cuyo detalle se encuentra en el siguiente recuadro:

FACTORES DE EVALUACION
- > TOTAL DE ORDEN DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL PRECIO: 100 PTOS U TAIE SRECACION
MONTO PUNTAJE
E |
I 1 GRANDA LALANGUI JOHANY MODAY $/45,000.00 100.00 100.00 1 |
.

Proceder con la revision de los requisitos de calificacion sefialada en las bases integradas.

En este estado, el comité de seleccién da por concluida esta sesion, siendo las 09:25 horas después de redactarse la
presente acta de acuerdos, la que luego de darse lectura fue suscrita en sefial de conformidad.

Presidenta

rimer Miembro

EDITH ANGELICA CARDENAS PRADO
Segundo Miembro



N Ministerio X
de Relaciones Exteriores

Adjudicacién Simplificada N AS-SM-3-2024-RE-1

ACTA DE VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

REF.: Adjudicacjén Simplificada N° AS-SM-3-2024-RE-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE EN
IMPRESION Y LAMINADO DEL CENTRO DE PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS DE LIMA
Designacién del comité de Seleccién Designacion CS 03/2024

En Lima, a los veinte y dos dias del mes de febrero de 2024, siendo las 10:30 horas, se reunieron en la sala de
reuniones de la Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Designacion del
Comité de Seleccidn CS 03/2024 de fecha 05 de febrero de 2024; encargados de conducir y desarrollar el procedimiento
de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-3-2024-RE-1 primera convocatoria, cuyo objeto es la
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE EN IMPRESION Y LAMINADO DEL CENTRO DE
PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS DE LIMA”, el mismo que esta integrado por la sefiora
Gisella Rosenma de la Cruz Llanos como presidenta titular, el sefior Segundo Juan Marrufo Delgado como primer
miembro titular y la sefiora Edith Angélica Cardenas Prado como segundo miembro titular, en sesion convocada para
la verificacion de los requisitos de calificacion.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con lo dispuesto por
el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; el Comité de Seleccién inicia la sesidn.

Acto seguido, el presidente titular del comité de seleccion informa, que se procedera a la verificacidn del cumplimiento
de los requisitos de calificacion, de acuerdo con lo indicado en las bases integradas.

Calificacion de las ofertas:

Acto seguido, y en virtud de lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccion procedié a determinar si las ofertas de acuerdo con el orden de prelacidn, cumple con los requisitos
de calificacion de acuerdo con el siguiente detalle:

GRANDA LALANGUI JOHANY MODAY

CUADRO 2: GRANDA LALANGUI JOHANY MODAY
VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION |OBSERVACIONES CALIFICACION

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:

Bachiller o titulo profesional en Economia o Contabilidad o Administracion de
Servicios Turisticos o Administracion Financiera o Administracion de
Negocios Turisticos

Acreditacion:

El bachiller o titulo profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las
contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU ACREDITA CALIFICA (**)
a través del siguiente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: https:/titulosinstitutos.minedu.gob.pe/,
segun corresponda.

En caso el bachiller o titulo profesional no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

B.3.2 CAPACITACION
Requisitos:

120 horas lectivas, en Curso o diplomado en Administracion y Gestion Publica
del personal clave requerido como Profesional para el Centro de
Personalizacion de Pasaportes Electronicos de Lima.

ACREDITA CALTFICA (**)
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de constancia o certificados de estudios o
diplomas
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
)
L~ | )

A



S B PERU | Ministerio :
de Relaciones Exteriores
Adjudicacién Simplificada N2 AS-SM-3-2024-RE-1

Requisitos:

- Experiencia general minima de seis (6) anos en el sector publico o privado.
- Experiencia minima de dos (2) afios como operador en impresion o
personalizacion de documentos de viaje o Técnico Administrativo o Asistente
Administrativo o Asistente de Registro

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el
periodo traslapado. ACREDITA CALIFICA (**)

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

(**) Se solicito apoyo al drea usuaria, Conforme al Memorandum (DGC) N* DGC00319-2024 de la Direccién General de Comunidades Peruanas en el Exterior y Asuntos Consulares

Luego, del anélisis correspondiente, a la verificacion del cumplimiento de los requisitos de calificacién se obtiene el
siguiente resultado:

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE i
Nro. NOMEBRE O RAZON SOCIAL ; 2 ¢ ottt d] 1o 4 rer
FORMACION ACADEMICA CAPACITACION DESCALIFICADO)
1 | GRANDA LALANGUI JOHANY MODAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

En este estado, el comité de seleccién da por concluida esta sesion, siendo las 10:50 horas después de redactarse la
presente Acta de Acuerdos, la que luego de darse lectura fue suscrita en sefial de conformidad.

j

D9

GISELLA ROSENM
Presidenta

LA_%.')E-II_LA.NOE“ SEGUNDG JUAN MARRUFO DELGADO
Primer Miembro

EDITH ANGELICA CARDENAS PRADO
Segundo Miembro




N4y Ministerio
de Relaciones Exteriores

Adjudicacion Simplificada N2 AS-SM-3-2024-RE-1

ACTA DE ACUERDOS SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
REF.:  Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-3-2024-RE-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE EN
IMPRESION Y LAMINADO DEL CENTRO DE PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS DE LIMA
Designacion del comité de Seleccion Designacion CS 03/2024

En Lima, a los veinte y dos dias del mes de febrero de 2024, siendo las 10:55 horas, se reunieron en la sala de
reuniones de la Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccién, designados mediante Designacién del
Comité de Seleccién CS 03/2024 de fecha 05 de febrero de 2024; encargados de conducir y desarrollar el procedimiento
de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-3-2024-RE-1 primera convocatoria, cuyo objeto es la
“"CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE EN IMPRESION Y LAMINADO DEL CENTRO DE
PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS DE LIMA”, el mismo que esté integrado por la sefiora
Gisella Rosenma de la Cruz Llanos como presidenta titular, el sefior Segundo Juan Marrufo Delgado como primer
miembro titular y la sefiora Edith Angélica Cardenas Prado como segundo miembro titular, en sesién convocada a fin
de a fin de otorgar la buena pro.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos vélidos de conformidad con lo dispuesto por
el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccidn inicia la sesidn.

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA |
T

H | I T I
| FACTORES DE EVALUACION | i j CALIFICACIONES ‘?E. PERSONAL i T g |
' N° HOMBRE O | PRECIO: 100 PTOS : Tm-Em_ | ORDEN DE | [ | DEL ICEASI]?E:?M :
: ; |
| RAZON SOCIAL | | PUNTAJE | PRELACION | FORMACION | op s eirac cm 4 PEgLSfNAL DESCALIFICADO)
ACADEMICA i ‘
| MONTO PUNTAJE |
| | i
| GRANDA
| 1 LALANGUI S/ 45,000.00 100.00 100.00 1° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| JOHANY MODAY

ACUERDOS:

El comité de Seleccion acuerda:

1. Otorgar la Buena Pro de la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE'EN IMPRESION Y
LAMINADO DEL CENTRO DE PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS DE LIMA al
postor: GRANDA LALANGUI JOHANY MODAY

2. Publicar los resultados en el SEACE,

3. Luego de Consentido la buena pro, remitir el expediente de contratacion a la Unidad de Adquisiciones, para
que asuma competencia en la ejecucion de los actos destinados a la formalizacion del contrato.

4.  Efectuar el control posterior de acuerdo con lo indicado en la Ley de Contrataciones con el Estado.

En este estado, los miembros del Comité de Seleccién dan por concluida la sesion, siendo las 11:10 horas del mismo
dia, previa lectura de la presente acta, la cual es suscrita en un original en sefial de conformidad.

GISELLA !lQO ENMA DEAA CRUZ LLANOS
Presidénta

EDITH ANGELICA CARDENAS PRADO
Segundo Miembro
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22/2/24, 09:56 Memoranda Web

Este documento ha sido impreso por Gisella Rosenma De la Cruz Llanos, quien asume la responsabilidad
sobre el uso y destino de la informacion contenida. 22/02/24 09:56 AM

MINISTERIO DE RELACIONES ABIERTO
EXTERIORES NORMAL

MEMORANDUM (DGC) N° DGC00319/2024

A : Gisella Rosenma De la Cruz Llanos
DIRECCION GENERAL DE COMUNIDADES PERUANAS EN EL EXTERIOR Y
Ds * ASUNTOS CONSULARES
— Evaluacion de documentos para firma de contrato - Servicio de Soporte en Impresion y
sunto

Laminado del Centro de Personalizacién de Pasaportes Electrénicos de Lima

Referencia  :  MEMORANDUM (CS) N° 002/AS-SM-3-2024-RE-1

1.- En relacién al documento de la referencia, mediante el cual informa respecto al Proceso de Adjudicacion
Simplificada N° AS-SM-3-2024-RE-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE EN
IMPRESION Y LAMINADO DEL CENTRO DE PERSONALIZACION DE PASAPORTES ELECTRONICOS
DE LIMA; asimismo, solicita la validacion técnica a la propuesta presentada por la participante: JOHANY
MODAY GRANDA LALANGUI.

2.- Al respecto, esta Direccion General a través del equipo de pasaportes procedid a evaluar la propuesta
conforme a las Bases del Proceso de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2024-RE-1, Capitulo Il -
REQUERIMIENTO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
Contratacion del Servicio de Soporte en Impresién y Laminado del Centro de Personalizacion de Pasaportes Electrénicos de Lima

SEGUN LAS BAESES PARA LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA DOCUMENTOQ PRESENTADO | CUMPLIMIENTO
N2 AS-SM-3-2024-RE-1 POR EL PROVEEDOR S1/NO

ITEM DE EVALUACION

Bachiller o titulo profesional en Economia o Contabilidad o

. i i i < 2 Constancia de Bachill n
Formacidn Academica Administracion de Servicios Turisticos o Administracién t ere S| CUMPLE

. . : " 2 Administracion de Turismo.
Financiera o Administracian de Negocios Turisticos

Curso o diplomado en Administracién y Gestidn Publica, con Constancia del Curso de

Capacitacion i S : o
una duracién minima de 120 horas lectivas. Capacitacién,

SI CUMPLE

Experiencia general minima de seis {6} afios en ai
General P = -g g is (6] Constancias Laborales. SI CUMPLE
sector publico o privado

Experiendla Experiencia minima de dos (2} afios como operador

. en impresion o personalizacion de documentos de
Especifica | : ey i : Constancias Laborales. SI CUMPLE
viaje o Técnico administrativo o Asistente

Administrativo o Asistente de Registro

3.- En tal sentido se brinda la conformidad en calidad de area usuaria para que prosiga con las acciones
correspondientes a la contratacion del referido servicio.

Lima, 21 de Febrero del 2024



22/2/24, 09:56

C.C: CON,DGC
SJMD

Memoranda Web

Alberto Alejandro Farje Orna
Embajador
Directar General de Comunidades Peruanas en el Exterior y
Asuntos Consulares

Este documento ha sido impreso por Gisella Rosenma De la Cruz Llanos, quien asume la responsabilidad

Anexos

Proveidos

sobre el uso y destino de la informacion contenida. 22/02/24 09:56 AM



